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12 EYLÜL ANAYASASI’NA KARŞI HALKIN ANAYASASI!
Odamızın 43. Olağan Genel Kurulu 10 Nisan 2010 tarihinde 
Ankara’da İMO Teoman Öztürk Konferans Salonu’nda, se-
çimler ise 11 Nisan 2010 tarihinde Oda Merkez Binası’nda 
gerçekleştirilecek. 

50 yılı aşan bir tarihi geride bırakan Odamız şimdi yeni bir 
Genel Kurula hazırlanırken otuz yıldır toplumun üzerine kara-
basan gibi çöken 12 Eylül yapılanması ekonomiden, hukuk ve 
siyasete kadar hayatımızın tüm alanlarında, kendisini hissettir-
meye devam ediyor. 

AKP’nin uzun zamandır ifade ettiği anayasa tartışmaları düze-
nin ihtiyacı olarak gündeme getirilmekte, yeni liberal sömürü 
düzeninin hukuki yapısını oluşturmayı amaçlamaktadır. 12 Ey-
lül Anayasası da AKP’nin yeni anayasası da sömürü ve soygun 
düzeninin ürünüdür. 

Ülke sorunlarının çözümüne yönelik sürekli ortaya konan ikili 
seçenekler ve “kırk katır mı kırk satır mı” ikilemi artık sona 
ermek durumundadır. Düzenin anayasa ihtiyacı ile çalışan 
kesimlerin, mühendislerin, mimarların ve ezilenlerin anayasa 
ihtiyacının ortaklaştırılması mümkün değildir. Eşitlikçi, özgür-
lükçü ve demokratik bir anayasa ancak halkın örgütlü gücüyle, 
çalışanların ve toplumun temsilcilerinin ve demokrasi güçleri-
nin söz ve katılım kanallarının açılmasıyla mümkün olabilir.

Bugünkü ihtiyacımız; 12 Eylül cuntası tarafından hazırlanmış 
anayasadan tamamıyla vazgeçilerek emekçilerin ve ezilenlerin 
talepleri doğrultusunda eşitlikçi, özgürlükçü, demokratik yeni 
bir anayasanın hazırlanmasıdır.

Özgürlükçü, barışçı, demokratik, laik, eşitlikçi ve sosyal hukuk 
devleti anlayışı ortak paydasında, hukukun evrensel ilkeleri 
ve değerleriyle örülmüş yeni bir anayasanın hazırlanmasının, 
buna bağlı olarak seçim barajlarının kaldırılarak, toplumun 
bütün kesimlerinin siyasal temsiline olanak tanıyan bir seçim 
yasasının ve demokratik siyasi partiler yasasının benimsenme-
sinin ülkemizin öncelikli hedefleri olması gerekmektedir. 

Geleceğin aydınlık Türkiye’sinin en büyük güvencesi kimsenin 
düşüncesinden, cinsiyetinden, etnik kökeninden ve kültürün-
den dolayı dışlanmadığı, ötekileştirilmediği bir ülke olma özle-
mini aklında ve yüreğinde taşıyanların birlikteliğidir. 

Bu anlamda 1998 yılında düzenlenen ve bir yol haritası niteliği 
taşıyan TMMOB Demokrasi Kurultayında söylenenler bugün 
hâlâ geçerliliğini korumaktadır. Bu kurultayda şunların altı çi-
zilmiştir:

Hukuk devletinin dayanakları olan demokratik anayasa ve de-
mokratik yasalar konusu toplumun bütün sınıfları içinde tartışma 
konusudur. Yargı önündeki ayrıcalıklar, denetlenemeyen kurum-
lar artık bizzat egemen sınıfların gündeminde yer almaktadır. 

Bağımsız Demokratik Hukuk Devletinin Gerçekleşmesi İçin;

1- 1982 Anayasası yürürlükten kaldırılmalı, bütün demokratik 
örgütlerin, tüm halk kesimlerinin temsilcilerinin katılımı sağla-
nıp, sadece devlet ve siyasi partiler için değil, bağımsızlığı, ulusal 
hakları gözeten demokratik bir anayasa hazırlanmalı ve bunun 
için uğraş verilmelidir.

2- Yasa ve Anayasa değişikliği teklifi sunma ve referandum tale-
binde bulunma hakkı yalnız Meclis üyelerine değil aynı zamanda 
demokratik kitle örgütlerine ve meşru halk örgütlenmelerine de 
tanınmalıdır.

3- Milli Güvenlik Kurulu kaldırılmalı, bugüne kadar yapılan top-
lantı tutanakları ve gizli yönetmeliği açıklanmalıdır.

4- Genelkurmay, Milli Savunma Bakanlığı‘na bağlanmalıdır.

5- Ordu iç güvenlikle ilgili görev üstlenmemeli, Türk Silahlı Kuv-
vetleri İç Hizmet Yönetmeliği‘nin darbelere yasal zemin olan 
Cumhuriyeti koruma ve kollama bölümü kaldırılmalıdır.

6- D.G.M‘ler kaldırılmalıdır.

7- Siyasi iktidarların yargıya müdahalesi önlenmeli, savcı ve yar-
gıç bağımsızlığı sağlanmalıdır.

8- Türk Ceza Kanunu yeniden düzenlenmeli, başta Terörle Mü-
cadele Yasası olmak üzere düşünce ve örgütlenme özgürlüğünü 
sınırlayan bütün yasal kural ve uygulamalar kaldırılmalıdır.

9- Hak arama özgürlüğü, yani bütün vatandaşların tek tek ya da 
topluca, idari, adli ve anayasa yargısına başvurma hakkı sağlan-
malı, bu hakkı sınırlayan tüm yasal düzenlemeler ve bu hakkın 
kullanılmasını caydırıcı uygulamalar iptal edilmelidir.

10- Toplumdaki bireylerin yasalar önünde eşitliğini zedeleyen ve 
ayrıcalığa olanak tanıyan tüm düzenlemeler (milletvekillerinin 
“kürsü dokunulmazlığı” dışındaki dokunulmazlıkları, memurların 
yargılanmasına ilişkin yasa, vb.) iptal edilmelidir.

11- İdarenin bütün kararları ve eylemleri (Yüksek Askeri Şura, 
Sayıştay, Hakimler ve Savcılar Yüksek Kurulu kararları, güven-
lik örgütlerinin eylemleri, örtülü ödenek harcamaları, uyarma ve 
kınama cezaları, vb.) yargı denetimine tabi olmalıdır; yargı dene-
timi “devlet sırrı” gibi gerekçeler de dahil olmak üzere, sınırlan-
mamalıdır;

12- CMUK uygulamasında bölge ve ceza maddeleri ile getirilen 
sınırlamalar kaldırılmalı, uygulamalara aykırı davrananların idari 
ve adli yargı önünde kavuşturulmaları sağlanmalıdır;

13- Etkin ve hızlı bir yargılama sistemi kurulmalıdır. 

Kurultay metni bugün yapılan yeni Anayasa tartışmalarına 
önemli bir ışık tutmaktadır. Şimdi bu söylenenler ışığında bili-
min ve teknolojinin yol göstericiliğinde daha fazla demokrasi, 
sanayileşme, kalkınma ve sosyal hukuk devleti için güçlerimizi 
birleştirme ve mücadele zamanıdır.
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